[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа  2020 г.

        № 41

О назначении публичных слушаний

по проекту актуализированной Схемы

теплоснабжения муниципального образования

городской округ - город Рязань (на 2021 год)
Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани                             от 17.08.2020 № 02/1/1/1-04/1107-ин, руководствуясь Федеральным законом                  от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом                                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I «Об утверждении Положения              о публичных слушаниях в городе Рязани», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания для обсуждения проекта актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань (на 2021 год).
2. Определить:
1) дату проведения собрания участников публичных слушаний -                                  2 сентября 2020 года;

2) время проведения собрания участников публичных слушаний -                             18 часов;

3) место проведения собрания участников публичных слушаний - административное здание по адресу: г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 27, каб. 14.

3. Установить, что органом, ответственным за организацию публичных слушаний, является администрация города Рязани.

Инициатор проведения публичных слушаний - глава администрации города Рязани.
4.   Определить председателем публичных слушаний                                     Кожина Дмитрия Анатольевича - и.о. начальника управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани, секретарем - Семина Андрея Семеновича - начальника сектора теплоснабжения и газоснабжения управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани.

5. Администрации города Рязани (Сорокина Е.Б.):

1) в срок до 25 августа 2020 года:

- разместить на официальном сайте администрации города Рязани                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление                             о проведении публичных слушаний в соответствии с пп. «а» п. 23 Требований                        к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154;
- обеспечить извещение в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань (на 2021 год);

2) в срок по 28 августа 2020 года разместить на официальном сайте администрации города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» замечания и предложения, поступившие в соответствии с п. 21 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                                 от 22.02.2012 № 154;

3) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, организовать выставку демонстрационных материалов по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань (на 2021 год) по адресу: г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 27;

4) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии                                 с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154                   «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I,                  с соблюдением требований, установленных распоряжением Губернатора Рязанской области от 17.03.2020 № 70-рг, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19;

5) в срок до 5 сентября 2020 года обеспечить подготовку, оформление и размещение на официальном сайте администрации города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» итогового документа, протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний;

6) в срок по 9 сентября 2020 года обеспечить:

- опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Рязанские ведомости»;
- представление информации о завершении публичных слушаний главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы.
6. Предложить жителям города, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории города Рязани, принять участие в данных публичных слушаниях.
Заявки на участие в публичных слушаниях принимаются с 25 августа 2020 года по 31 августа 2020 года по адресу: г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 27, приемная (тел.: 27-46-27).

7. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань (на 2021 год) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

8. Утвердить форму итогового документа публичных слушаний                               по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань (на 2021 год) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                 Ю.В. Рокотянская
PAGE
3